
 
 

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI AMBIENTALI 
 

Determinazione n° 284 del  26 settembre 2024 
 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI MICRO RACCOLTA 
DIFFERENZIATA ED AVVIO A RECUPERO DEI RIFIUTI PERICOLOSI.  DI IMPORTO 
SUPERIORE ALLE SOGLIE EUROPEE CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO 
QUALITÀ/PREZZO. CIG B25CFA8954. AGGIUDICAZIONE. 
 

 
Premesso che: 

 

- con Deliberazione di Assemblea dei Sindaci n. 21 del 18/12/2023 è stato approvato il 

Bilancio Previsionale 2024-2026 e relativo DUP. 

- con Deliberazione di C.d.A. n. 2 del 11.01.2024 è stato approvato e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2024-2026; 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Aree sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 

spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati, nonché a procedere 

all’esecuzione delle spese, nel rispetto della normativa vigente. 

- con Deliberazione di C.d.A. n. 17 del 31.05.2023 è stato approvato e dichiarato 

immediatamente eseguibile il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione Semplificato 

(PIAO)” per il triennio 2023/2025; 

- con Delibera n. 22 del 27 giugno 2024 è stato approvato l’aggiornamento del Piano 

Esecutivo di gestione (PEG) Periodo 2023 – 2025; 

 

Visto che 

- Che con Determina a contrarre n. 215/2024 è stata avviata la Gara europea: Procedura aperta 

per l’appalto di micro raccolta differenziata ed avvio a recupero dei rifiuti pericolosi. di 

importo superiore alle soglie europee con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo CIG B0E1268E5A, da 

aggiudicare ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

-   Che con la suddetta determina sono stati approvati gli atti di gara; 

-   Che con determine 234 e 258/2024 è stata nominata la Commissione di gara; 

 

Considerato che alla scadenza sono pervenute n. 4 offerte dalle seguenti ditte: 

 

Ragione Sociale Partita iva Data conferma 

partecipazione 

Modalità di 

partecipazione 
 ZANETTI ARTURO & C. S.R.L. 

 VIA STRADA REGIA 5, 24030, 

Mapello  

01632540163 07 agosto 2024 11:53:44  Forma singola  



Ragione Sociale Partita iva Data conferma 

partecipazione 

Modalità di 

partecipazione 
 AMBIENTE SERVIZI SRL 

 VIA SAVIGLIANO 107/B SALUZZO, 

12037, Saluzzo  

02225490040 07 agosto 2024 18:30:17  Forma singola  

 S.E.P.I. AMBIENTE SRL 

 Via Sicilia 12, 10036, Settimo Torinese  

10989670012 08 agosto 2024 9:01:38  Forma singola  

 BRA SERVIZI SRL 

 CORSO MONVISO 25, 12042, Bra  

02128000045 08 agosto 2024 11:48:45  Forma singola  

 

 

CONSIDERATO 

-  Che, come si evince dal verbale agli atti, risulta esclusa la seguente offerte: 

Ditta ZANETTI ARTURO & C. S.R.L  in quanto ha presentato un’offerta al 

RIALZO del 30%. 

 

  

CONSIDERATO 

- Che, di conseguenza, come si evince dal verbale agli atti, l’offerta, più vantaggiosa per il 

Consorzio, risulta essere come da tabella allegata: 

 

Denominazione 

ditta 

Punteggio 

offerta 

tecnica 

Punteggio 

offerta 

economica 

Punteggio 

totale 

Importo offerta 

economica 

Percentuale 

ribasso/rialzo 

BRA SERVIZI 

SRL 

70.0000  30.0000 100.0000 716.237,83 €  - 33.12285% 

S.E.P.I. 

AMBIENTE SRL 

70.0000  27.5300 97.5300 772.247,09 €  - 27.89310% 

AMBIENTE 

SERVIZI SRL 

70.0000  1.4510 71.4510 1.070.145,44 €  - 0.07749% 

 

VISTO 

- Il verbale di gara, agli atti, si ritiene opportuno proporre ed approvare l’aggiudicazione della 

Procedura Aperta per l’affidamento del servizio di micro raccolta differenziata ed avvio a 
recupero dei rifiuti pericolosi. di importo superiore alle soglie europee con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo CIG 
B0E1268E5A, da aggiudicare ai sensi dell’art. 108  del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 per il 
periodo di anni due (2), oltre all’eventuale proroga tecnica di sei mesi, alla Società BRA 

SERVIZI SRL con sede in  Corso Monviso n. 25, 12042 Bra P.IVA 02128000045 che ha presentato 
l’offerta economicamente più conveniente per il Consorzio; 

 

DATO ATTO che, 

- Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 17, del D.Lgs. 36/2023, all’esito 

dei controlli relativi al possesso dei requisiti come da artt. 99 e 24 del  Dlgs. n. 36/2023 

direttamente sul FOE; 

- Il Contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18 del D.lgs n. 36/2023. 

 

VISTO il:  

-  D. Lgs. n. 36/2023; 



 -    il regolamento consortile sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 -    il regolamento consortile di contabilità; 

 -    il regolamento consortile dei contratti; 

 -    il regolamento consortile sui controlli interni; 

VISTA la determina del Direttore n. 205/2022 di nomina del “Responsabile dell’Area Servizi 

Ambientali" con posizione organizzativa; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 107 e 109 del D. lgs. 267/2000; 

ATTESO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità 

tecnica del medesimo, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, 

Accertato, ai sensi dell’art. 183 c. 8 del D.lgs 267/2000 s.m.i, che il presente impegno e i 

pagamenti conseguenti sono compatibili con le disponibilità di bilancio nonché con le regole di 

finanza pubblica generale 

 

DETERMINA 

 

1.   Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di aggiudicare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, 

all’operatore economico Società BRA SERVIZI SRL con sede in  Corso Monviso n. 25, 12042 Bra 

P.IVA 02128000045 la Procedura Aperta per l’affidamento del servizio di servizio di micro 
raccolta differenziata ed avvio a recupero dei rifiuti pericolosi. di importo superiore alle soglie 
europee con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo CIG B0E1268E5A, per il periodo di anni due (2) oltre all’eventuale 

proroga tecnica di sei mesi, da aggiudicare ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. n. 36/2023; 

3. Di dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 716.237,83, oltre a euro 

10.709.75 per gli oneri della sicurezza, ai 100.000,00 € per l’eventuale estensione di 

servizio e revisione ISTAT e all’IVA, nella misura di legge,  per complessivi 987.096,04 € 

ed è esigibile negli anni 2024 -2025-2026-2027 ; 

 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 le somme di 

seguito indicate sono a carico del bilancio degli esercizi  2024 -2027: 

 

  

Intervento  Codice 09|03|2|202|05.1|2020105999 

Capitolo 1460 Descrizione Procedura Aperta per l’affidamento del servizio di 

servizio di micro raccolta differenziata ed avvio a 

recupero dei rifiuti pericolosi di importo superiore 

alle soglie europee con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo CIG B0E1268E5A, 

per il periodo di anni due (2) oltre all’eventuale 

proroga tecnica di sei mesi, da aggiudicare ai sensi 

dell’art. 108 del D.lgs. n. 36/2023 

Articolo  Descrizione  

SIOPE 
 

CIG B0E1268E5A CUP  

Creditore 
BRA SERVIZI SRL con sede in  Corso Monviso n. 25, 12042 Bra P.IVA 

02128000045 



Rif. Imp.  

Importo €  

Anno 2024:   98.709,61 € 

Anno 2025: 394.838,42 € 

Anno 2026: 394.838,42 € 

Anno 2027:   98.709,61 € (che saranno inseriti a 

bilancio appena vi sara’ la disponibilita’ anno 2027) 

Causale Recupero rifiuti  

 

 

 
Sottoscritto il 26/09/2024 
  

Il Responsabile Area Servizi Ambientali 
 

Najda TONIOLO 



Det. n. 284 / 2024 

 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI MICRO 

RACCOLTA DIFFERENZIATA ED AVVIO A RECUPERO DEI RIFIUTI 

PERICOLOSI.  DI IMPORTO SUPERIORE ALLE SOGLIE EUROPEE 

CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 

VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO 

QUALITÀ/PREZZO. CIG B25CFA8954. AGGIUDICAZIONE. 

 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 26/09/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TONIOLO NAJDA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


